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S/BR.0002.6.2015        
 

Protokół Nr  VI /15 
z VI sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 13 maja  2015 roku 
 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Świerczewskiego 2 w 
Rynie ; w godz.15:00 do 16:45. 
 

 

                 
                                  Porządek obrad: 
 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
4. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
5. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
6. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
7. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i   
    innymi  podmiotami realizującymi zadania gminy – za 2014r.                                          
8. Podjęcie uchwały  w sprawie podziału Sołectwa Tros i utworzenia dwóch odrębnych sołectw.   
                                                                                                                                              
9. Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Canki.                                       
10. Podjęcie uchwały  w sprawie podziału Sołectwa Knis i utworzenia dwóch odrębnych sołectw.  
Druk 4 
11. Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Głąbowo.                                
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2015r.                                                                                                
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Ryn  
      za rok 2014.                                                                                                                                                 
14. Sprawy rożne.    
15. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad.1.Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan M. Szczebiot. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 15 radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – wniósł o rozszerzenie porządku obrad: 
1/  o pkt 12 a -  podjęcie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą    
                         Warmińsko – Mazurskim w sprawie powierzenia Gminie Ryn prowadzenia zadań     
                         zleconych z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i    
                        cmentarzy wojennych 
2/ o pkt 12 b -  podjęcie w sprawie przyjęcia dokumentu „Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 –    
                        Strategia” 
 
 
 
3/ o pkt 12 c  - podjęcie w sprawie współdziałania Gminy Ryn ze Stowarzyszeniem Wielkie   
                       Jeziora Mazurskie 2020 w zakresie wspólnej realizacji projektów wynikających ze   
                       strategii rozwoju „Wielkie Jeziora Mazurskie 2020”. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan M. Szczebiot – poddał pod głosowanie proponowane zmiany 
do porządku obrad. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska większością głosów, opowiedziała się za 
rozszerzeniem porządku obrad o powyższe punkty. Za - rozszerzeniem porządku – opowiedziało 
się 14 radnych; przeciw – nie było; 1 radny – wstrzymał się od głosu. 
 
Ad.2 Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan M. Szczebiot – poddał pod głosowanie protokół z 
poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za przyjęciem protokółu - opowiedziało się 13 radnych; 
przeciw – nie było; 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
Pan A. Majgier nadmienił, że w protokole jest błędny zapis dotyczący radnych nieobecnych na  
poprzedniej sesji. Zapisano, że nieobecni to :  Pani A. Jucewicz i Pan A. Nieckarz , a powinno być: 
Pani A. Jucewicz i Pan A. Majgier . 
 
Ad.3 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w  
        okresie między sesjami. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan M. Szczebiot – poinformował o rozstrzygnięciu nadzorczym 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie - Nr 0102-108/15 - doręczone 23.04.2015r. 
stwierdzające nieważność uchwały Nr IV/26/15 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 25 lutego 2015r. w 
sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego,  podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i  wynagrodzenia za inkaso. 
Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że na poprzedniej sesji Rada Miejska podjęła już 
właściwą uchwałę w tej sprawie. 
 
 
Ad.4 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między    
         sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że: 
1/ udało się pozyskać 60.000 zł na drogę w Sterławkach Wielkich z funduszu ochrony gruntów 
rolnych 
2/ odbyły się spotkania dotyczące wdrażania strategii - Wielkie Jeziora Mazurskie - w zakresie 
Mazurskiej Pętli Rowerowej; w projekcie, jako partnerzy będą uczestniczyły nadleśnictwa 
3/ odbyły się konsultacje społeczne w Sołectwie Knis oraz Sołectwie Tros; mieszkańcy 
opowiedzieli  się za  podziałem tych sołectw Sołectw 
4/ została zrealizowana inwestycja w zakresie wodociągu i kanalizacji dla miejscowości Mrówki i 
jednocześnie bajpasu spinającego kanalizację dla Ławek i Skorupek  - w razie awarii 
5/ odbył się przegląd gwarancyjny inwestycji nad Jez. Ołów: pomosty, targ rybny, trafostacja – z 
uwagami do wykonania oraz przegląd Ekomariny i utwardzenia placu w Sterławkach Wielkich 
6/ z Panią Kierownik MGOPS uczestniczyli  w Salonie Samorządowym zorganizowanym w  
Nowym Mieście Lubawskim , na którym  poruszane były sprawy związane z pomocą społeczną 
7/ w Mikołajkach odbyło się kolejne spotkanie dotyczące strategii Wielkich Jezior Mazurskich 
poświęcone zdolności realizacji projektów kluczowych przez poszczególne samorządy 12 gmin 
8/ już trzeci rok z rzędu promują się wspólnie  miasta w ramach „7 Cudów Mazur „; w roku 
ubiegłym odeszło miasto Pisz w związku z trudnościami finansowymi; w tym roku wycofało się 
kolejne miasto Ruciane Nida, a dołączyło miasto Orzysz 
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9/ mieliśmy presję, żeby uczestniczyć w programie promocyjnym TVN  pogoda - realizowanym 
przez Regionalną Grupę Turystyczną  
10/ odbyły się konsultacje strategii lokalnego programu rewitalizacji dla miasta Ryn 
11/ uczestniczył w walnym zgromadzeniu Mazurskiego Banku Spółdzielczego, w którym gmina jest 
członkiem 
12/ w  Gołdapi odbył się  w festiwal miast  Cittaslow  
13/ odbyło się walne zgromadzenie stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie, na którym 
wniesiono zmiany do statutu oraz przyjęto program działania stowarzyszenia 
14/ odbyły się dni otwarte w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Spytkowie 
15/ w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad odbyło się spotkanie dotyczące przebiegu 
ścieżek rowerowych  w ciągach dróg krajowych w ramach Mazurskiej Pętli Rowerowej; partnerem 
mają być również powiaty 
16/ odbyła się apelacja w Sądzie Apelacyjnym w Białymstoku. Po kontroli NIK stwierdzono, że 
gmina popełniła jakieś przestępstwo Okazało się, że  przestępstwo popełnił kierownik budowy  i 
inspektor nadzoru  zostali za to ukarani przez sąd karny. Gmina wystąpiła do wykonawcy o kary 
umowne. Sąd Gospodarczy w Olsztynie wezwał wykonawcę do zapłacenia kar. W sądzie 
apelacyjnym sprawa została umorzona. 
17/ był u Dyrektora Oddziału Agencji Nieruchomości Rolnych w Suwałkach w sprawie roszczeń 
finansowych agencji za niewłaściwe rozdysponowanie działek. Zostanie wysłane pismo do 
Prezesa Agencji  w Warszawie, który zgodnie z rozporządzeniem ministra rolnictwa może odstąpić 
od roszczeń finansowych 
18/ w mieście partnerskim na Litwie zmieniły się władze i z tej okazji zostały przesłane na ręce 
mera gratulacje 
19/ wspólnie z Panem R. Jaroszem uczestniczyli w Gali Pulsu Biznesu - Filary Polskiej 
Gospodarki. 
 
 
Ad.5 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad.6 Odpowiedzi na wnioski, 
interpelacje i zapytania. 
 
Pan R. Jarosz poinformował, że na Gali Pulsu Biznesu gmina Ryn została nominowana do 
nagrody. Podkreślił już, że samo zaproszenie na galę było już wielkim wyróżnieniem. Tym bardziej, 
że na uroczystość zostały zaproszone tylko trzy - cztery samorządy. 
 

Pan J. Filipek odczytał wniosek Klubu Radnego „RAZEM” o przeniesienie tablicy o treści:” W 
HOŁDZIE WYZWOLICIELOM RYNU I BOJOWNIKOM O UTRWALANIE WAŁDZY LUDOWEJ. 
SPOŁECZEŃSWTO MIASTA I GMINY 1945-1985” z pomnika znajdującego się przy ul. M. 
Kopernika ( w parku koło apteki) do muzeum w Rynie. 
Pan J. Filipek przekazał wniosek Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Wniosek stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego protokółu. 
 
Pan K. Jarosz stwierdził, że o tym powinno zadecydować społeczeństwo. 
 
Pan A. Majgier odpowiedział, że gdyby wszystko było scedowane na społeczeństwo, to radni nic 
by nie robili tylko przeprowadzali konsultacje. Dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że każdy   ma 
różnego rodzaju poglądy. Komuś ten pomysł się podoba, a komuś się nie podoba. Wniosek trzeba 
przegłosować. 
 
Pan J. Brant przypominał, że radnych wybrało społeczeństwo w imieniu, którego radni podejmują 
decyzje. Stwierdził, że nie widzi powodów, dla którego radni mają się uchylać od podjęcia decyzji 
w sprawie przeniesienia tablicy, która jest obiektem kpin. Dodał, że przeniesienie tablicy nie wiąże 
się z żadnymi kosztami dla Urzędu Miasta. 
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Pani E. Laskowska podkreśliła, że nie podoba się jej uzasadnienie wniosku mówiące o zwałach 
historycznych. 
 
Pani J. Kołakowska stwierdziła, że jeżeli ktoś zgada się z wnioskiem, to zgadza się też z 
uzasadnieniem. Oznajmiła, że nie podoba jej się uzasadnienie wniosku. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot – zapytał wnioskodawcę, czy można ten temat 
przełożyć na następną sesje. 
 
Pan J. Filipek wyraził zgodę na rozpatrzenie wniosku na kolejnej sesji.  
 
Pan A. Majgier stwierdził, że materiały na sesję dotyczące  strategii Wielkich Jezior Mazurskich 
dostarczone zostały w ostatnim terminie. W dniu dzisiejszym dostarczony został plan działania 
stowarzyszenia Wielkich Jezior Mazurskich. Zapytał, czy ten plan będzie głosowany. 
 
Pani B.Kowalska – Sekretarz Gminy – odpowiedziała, że radni otrzymali plan działania 
stowarzyszenia do wiadomości. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że w lutym zostały przeprowadzone konsultacje 
dotyczące  strategii Wielkich Jezior Mazurskich. Nie można było jej uchwalić  dopóki nie było 
raportu oddziaływania na środowisko. Raport ten został zrobiony w czwartek i dostarczony przez 
firmę. Zarząd stowarzyszenia realizując ustalenia z departamentem rozwoju regionalnego 
postanowił, że  trzeba  już złożyć wszystkie dokumenty. Stąd takie tempo. Pozostałe gminy 
podejmują uchwały na takiej samej zasadzie. Na początku czerwca nastąpi podpisywanie 
preumów. Burmistrz dodał, że strategia była dostępna na stronie internetowej urzędu od lutego br. 
 
Pan K. Jarosz stwierdził, że Sołectwo Monetki nie ma sołtysa i ludzie nie wiedzą kto będzie zbierał 
podatki. 
 
Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – odpowiedziała, że sołtys jest w wojsku, a podatki ma 
zbierać jego matka. 
 
Pan K. Jarosz stwierdził, że inkasentów wyznaczyła rada uchwałą  i matka sołtysa nie może 
zbierać podatków. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że Pani Skarbnik zajmie się tym problemem. 
 
Pan A. Jarmołowicz zapytał, który odcinek drogi będzie remontowany w Sterławkach Wielkich ze 
środków pozyskanych z funduszu ochrony gruntów rolnych. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że chodzi o odcinek do wiaduktu. Dodał, że 
gmina musi dołożyć do remontu drogi 50% własnych środków. Koszt inwestycji to 120.000 zł. 
 
Pan M. Szczebiot przypomniał, że w gminie zaczyna funkcjonować program budowy mieszkań, 
który pozwoli zapobiec wyludnianiu się naszych terenów. Zapytał o postęp w realizacji programu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że na stornie internetowej została zamieszczona 
informacja o planach budowy budynku oraz zaproszenie do składania ankiet. Na dzień dzisiejszy 
złożono 70 ankiet. Nie będzie to do końca budownictwo komunalne. Mieszkania będą 
przeznaczone dla osób, które mają zdolności finansowe, ale nie w taki stopniu, aby sami  mogli 
zaciągnąć kredyt. W  sierpniu planowane są działania związane z podpisywaniem umów 
notarialnych z przyszłymi mieszkańcami  tego budynku. Inwestycję będzie realizowała spółka 
PGKiM, której gmina przekaże grunt pod budynek. Po spłacie kredytu budynek wraz z działką  
będzie własnością lokatorów. 
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Ad.7 Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i   
        innymi  podmiotami realizującymi zadania gminy – za 2014r. Sprawozdanie stanowi załącznik     
        nr 4 do niniejszego protokółu.                                 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że w związku z zapytaniami postawionymi na 
Komisji Bezpieczeństwa sprawozdanie zostało uzupełnione o część dotyczącą organizacji imprez. 
Poinformował, że od lat program jest realizowany przez stowarzyszenia funkcjonujące na terenie 
Rynu. 
 
Pan K. Cybul – Przedstawiciel Stowarzyszenia Sportowego i Rekreacyjnego – dodał, że forma 
składania sprawozdania  narzucona jest przez ministra pracy i polityki społecznej. 
Stowarzyszenie, wspólnie z Gminą Ryn, organizuje szereg programów sportowych skierowanych 
do dzieci i młodzieży, jak również mieszkańców. Jest to program: „ Animator Orlik 2012”, „Animator 
Sportów Dzieci i  Młodzieży”, „ Multisport ”. Zorganizowano 40 wyjazdów na baseny dla dzieci i 
młodzieży. Na utrzymanie stadionu miejskiego stowarzyszenie otrzymało 10.000 zł w skali roku. 
Utrzymywane są również obiekty „Orlik”, z których korzystają dzieci na lekcjach wychowania 
fizycznego. Stowarzyszenie, wspólnie z Gminą, dokłada wszelkich starań, aby te obiekty dobrze 
wyglądały. Wykonywanych jest szereg prac remontowych, modernizacyjnych na tych obiektach. 
W roku ubiegłym, przy sprzyjających warunkach pogodowych, przez miesiąc udało się utrzymać 
lodowisko, z którego korzystały dzieci w trakcie ferii, a także po feriach. Była też zorganizowana 
wypożyczalnia łyżew. 
Dzięki działaniom wspólnym z samorządem, co roku w wakacje gościmy wiele obozów 
sportowych. W roku ubiegłym było 21 obozów. W roku bieżącym obiekty sportowe są już 
zarezerwowane na cały sezon. 
 
 
Ad.8 Podjęcie uchwały  w sprawie podziału Sołectwa Tros i utworzenia dwóch odrębnych 
sołectw.   
                                                                                                                                              
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że mieszkańcy zgłosili chęć podziału sołectwa. 
Dodał, że odbyły się w tej sprawie konsultacje społeczne. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie podziału Sołectwa Tros i utworzenia dwóch odrębnych sołectw.   
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr VI/29/15 stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.9 Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Canki.                                       
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że powstałe sołectwo musi mieć opracowany 
statut. Jest on takiej samej treści, jak statuty innych sołectw. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia statutu sołectwa Canki. 
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 W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr VI/30/15 stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.10 Podjęcie uchwały  w sprawie podziału Sołectwa Knis i utworzenia dwóch odrębnych 
sołectw.   
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że propozycja podziału sołectwa odbywa się w 
związku z wnioskiem mieszkańców i po przeprowadzonych w tej sprawie konsultacjach. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie podziału Sołectwa Knis i utworzenia dwóch odrębnych sołectw.   
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr VI/31/15 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.11 Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Głąbowo.                                
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Głąbowo.                                
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr VI/32/15 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot – zarządził przerwę w obradach, celem 
zaopiniowania przez Komisję Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i Turystyki  
projektów uchwał.  
 
Po przerwie: 
 
Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2015r.                                                                                                
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały ze zmianami. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2015r.                                                                                                
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr VI/33/15 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
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Ad.12 a - Podjęcie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą    
               Warmińsko – Mazurskim w sprawie powierzenia Gminie Ryn prowadzenia zadań     
               zleconych z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i    
               cmentarzy wojennych. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że w roku ubiegłym takie porozumienie zostało 
zawarte. Wojewoda daje na ten cel środki. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim w 
sprawie powierzenia Gminie Ryn prowadzenia zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr VI/34/15 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad. 12 b - Podjęcie w sprawie przyjęcia dokumentu „Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 -
Strategia”. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że projekt uchwały jest konsekwencją 
przynależności do stowarzyszenia. Przyjęcie strategii jest jedyną drogą  do zdobycia środków. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia dokumentu „Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 -Strategia”. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr VI/35/15 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 12 c  - Podjęcie w sprawie współdziałania Gminy Ryn ze Stowarzyszeniem Wielkie   
                  Jeziora Mazurskie 2020 w zakresie wspólnej realizacji projektów wynikających      
                  ze strategii rozwoju „Wielkie Jeziora Mazurskie 2020”. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że konkretne działania w zakresie wspólnej 
realizacji projektów wynikających ze strategii  „ Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 ” w tym: 
- Mazurskiej Pętli Rowerowej;  
- 7 cudów Mazur – promocji gospodarczej obszaru Wielkich Jezior Mazurskich; 
- Budowy i przebudowy infrastruktury związanej z rozwojem funkcji gospodarczych na szlakach   
  wodnych Wielkich Jezior Mazurskich. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie współdziałania Gminy Ryn ze Stowarzyszeniem Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 w 
zakresie wspólnej realizacji projektów wynikających ze strategii rozwoju „Wielkie Jeziora Mazurskie 
2020”. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr VI/36/15 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Ryn  
          za rok 2014.                                                                                                                                                 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że taka informacja przedstawiania jest Radzie 
Miejskiej co roku. 
 
Pani E .Modzelewska – Kierownik MGOPS – dodała, że jest to obowiązek ustawowy. Dokument 
ten został opracowany w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej całej gminy. 
 
Pan J. Brant zauważył, że w dokumencie jest ujęty Środowiskowy Dom Samopomocy. 
 
Pani E .Modzelewska – Kierownik MGOPS –  poinformowała, że są zmiany do tego dokumentu 
( str.10 – w części 4, wiersz 3 – podano błędną liczbę świadczeń w 2012 i 2014r. 
powinno być: 30 i 23 ; str.12 – w części 5, wiersz 10 – powinno być : 0 – dotyczy to 
Środowiskowego Domu Samopomocy. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Ryn za rok 2014.                                    
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr VI/37/15 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.14 Sprawy rożne.    
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że odbył się konkurs na wykonanie 
najpiękniejszego ślimaka Cittaslow. Wkrótce zostanie wyłoniony zwycięzca konkursu. 
 
Burmistrz MiG poinformował, że od dwóch miesięcy są czynione starania dotyczące zatrudnienia 
ratowników w miejscu do kąpania nad Jez. Ołów. Na dzisiaj jest tylko jedno zgłoszenie na 
ratownika młodszego. Burmistrz poprosił o rozpropagowanie tej informacji. 
 
Pan A. Majgier zapytał, czy nie można by jeszcze przed sezonem odnowić herbu znajdującego się 
na budynku Urzędu Miasta i Gminy. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że trzeba się zastanowić nad tym, czy go 
odnawiać, czy jednak czekać na remont całego budynku. 
 
Pan A. Majgier stwierdził, że zanim dojdzie do remontu, to upłynie sporo czasu, a do odnowienia 
herbu wystarczy trochę farby. 
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Pan S. Dąbrowski zauważył, że na w sali konferencyjnej brakuje zdjęcia Rady Miejskiej kadencji 
2010-2014. Podkreślił, że należy kształtować tradycję, pamięć gminy oraz władz, które tutaj 
urzędowały. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – z okazji 25 - lecia istnienia samorządu złożył wszystkim 
samorządowcom najserdeczniejsze życzenia. 
 
Pan A. Majgier nawiązując do wniosku o zdjęcie tablicy z pomnika stwierdził, że wniosek zawiera 
uzasadnienie, ale nad uzasadnieniem nie będzie głosowania. Głosowanie odbędzie się nad 
wnioskiem. Niektórych może bulwersować wzmianka o ziemiach niemieckich. Stwierdził, że nie 
widzi nic bulwersującego w uzasadnieniu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot – stwierdził, że głosując każdy odniesie się do 
swojego sumienia, bo każdy ma argumenty za i przeciw. 
 
Pan K. Jarosz zapytał Pana S. Dąbrowskiego, który jest autorytetem w Rynie, co sadzi na ten 
temat. 
 
Pan S. Dąbrowski poinformował, że był wtedy we władzach Polskiej Partii Robotniczej i z 
inicjatywy partyjnej zawiązał się komitet. Napisy na płycie może nie są precyzyjne, ale on się z nimi 
zgadza, bo w 1939 roku te ziemie zostały włączone do rzeszy, a w 1945  przyszło wyzwolenie. 
Pod tą tablicą ludzie kiedyś składali wiązanki. Stwierdził, że był przeciw i nadal jest przeciw 
pomnikomanii. 
 
Pan J .Filipek podkreślił, że nikt nie napisze historii na nowo. Zostało już udowodnione, że ten 
system nie był systemem przyjaznym. To jest pomnik, który ma coś upamiętniać. Pytanie, czy my 
chcemy, żeby on upamiętniał te wydarzenia i tych ludzi. 
 
Pan A. Majgier stwierdził, że Michała Kajka , patron Szkoły Podstawowej w Rynie, i jego rodzina 
po wojnie byli tak traktowani, że musieli wyjechać do Niemiec.  
 
Pani E. Laskowska zapytała, czy jeżeli pomnik zostanie przeniesiony do muzeum, to czy nie 
zostanie bardziej wyeksponowany, bo więcej ludzi będzie ją oglądało. 
 
Pan A. Majgier stwierdził, że jego zdaniem tablica powinna się znaleźć w muzeum. 
 
Pan A. Jarmołowicz zapytał, czy Pan Dyrektor RCK zechce przyjąć tablicę. 
 
Pan J .Filipek odpowiedział, że tak, oczywiście. 
 
Pan J. Brant poinformował, że od dwóch dni nie palą się latarnie w połowie wsi Szymonka, 
natomiast w Starej Rudówce palą się przez całą dobę. 
 
Ad.15 Zamknięcie posiedzenia. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad VI sesji Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 
posiedzenie. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                            Michał Szczebiot 
 

 


